
COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 8 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: CONCESSIONI CIMITERIALI – DETERMINAZIONE TARIFFE 
            
L’anno DUEMILADICIANNOVE addi’ VENTICINQUE del mese di FEBBRAIO alle ore 18,00 
convocata nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   -  Sindaco                    x    
 
VIROLETTI  Gianpiero  -  Vicesindaco             x                                
 
CERRI    Andrea  -  Assessore                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        3              0                                                                   
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: ………………………….……...…………………………… 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: FORNARA dott. Giorgio 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che si rende necessario procedere alla determinazione delle tariffe cimiteriali anche in 
considerazione del fatto che vi sono parecchie concessioni cimiteriali in scadenza; 
 
Dato atto che la durata delle concessioni cimiteriali è fissata in anni 99; 
 
Dato atto che, anche le eventuali proroghe di concessioni, hanno una durata di anni 99;  
 
Ritenuto di confermare le seguenti tariffe cimiteriali: 
- loculi    per residenti  Euro 2.180,00 
               non residenti Euro 3.000,00 
 
- tombe  (cimitero nuovo)    Euro 21.800,00 
 
Ritenuto di determinare le seguenti nuove tariffe: 
- tombe  (cimitero vecchio campo A, B e C)    Euro 2.500,00 
 
Dato atto del parere favorevole preventivo del responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica del presente atto,  ai sensi del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. ; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
 

Di approvare le seguenti tariffe relative alle concessioni cimiteriali: 
 - loculi    per residenti                                      Euro 2.180,00 
                non residenti                                     Euro 3.000,00 
 
- tombe  (cimitero nuovo)                                 Euro 21.800,00 
 
- tombe  (cimitero vecchio campo A, B e C)    Euro   2.500,00 
 
Di dare atto che le concessioni cimiteriali hanno una durata di 99 anni. 
 
Di dare atto che, anche per le proroghe, la durata della concessione è pari a 99 anni. 
 
 
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto  viene  immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs N. 267/2000, onde procedere tempestivamente 
con gli adempimenti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 25.02.2019 
                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to FORNARA Dott.Giorgio 
 
_____________________________________________________________________________  
                     
         IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
        F.to MINOLI Flavio                                                          F.to FORNARA dott. Giorgio 
           
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 23/03/2019 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Crescentini Dott. Michele        
      

______________________________________________________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 25/03/2019 
al 08/04/2019  
 
Boca, li  25/03/2019 

      L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
         F.to MARONI Dott.ssa Valeria 
 

______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  25/02/2019  
 
Boca, lì 23/03/2019          

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Crescentini Dott. Michele 

 
 

 
 
 
 


